
Szanowni Olimpijczycy,  

 

Przypominamy kryteria oceny obowiązujące na egzaminie etapu centralnego XXX Olimpiady 

Filozoficznej. Kryteria zostały opublikowane w Informatorze XXX OF oraz w Przewodniku po OF.  

Kryteria oceny egzaminu etapu centralnego XXX OF  

Zawody centralne stanowią egzamin ustny, który składa się z dwóch części.  

1. Pierwsza część to rozmowa na temat pracy etapu szkolnego z członka mi komisji, oceniana wedle 

następujących kryteriów:  

 

a. przedstawienie zasadniczej tezy pracy (0–5 pkt),  

b. przedstawienie argumentów na jej uzasadnienie wraz z odwołaniem się do literatury 

źródłowej (0–15 pkt),  

c. zlokalizowanie własnego stanowiska w obrębie dyskusji związanej z daną problematyką 

(0–15 pkt),  

d. obrona własnego stanowiska wobec pytań członków komisji (0–25 pkt). 

Łącznie za tę część uzyskać można do 60 pkt.  

2. Druga część egzaminu to analiza krótkiego fragmentu tekstu źródłowego, oceniana wedle 

następujących kryteriów:  

 

a. rozpoznanie i wskazanie głównego zagadnienia problemowego, zawartego w tekście (0–6 

pkt),  

b. rozpoznanie i wskazanie występujących w nim pojęć filozoficznych (0–6 pkt),  

c. powiązanie tez zawartych w analizowanym tekście (0–8 pkt),  

d. odniesienie (porównawcze) zagadnień poruszanych w tekście do innych koncepcji i 

problemów filozoficznych (0–10 pkt), 

e. wykorzystanie tez zawartych w tekście do rozpoznania i analizy problemów otaczającej 

rzeczywistości (0–10 pkt).  

Za tę część uzyskać można do 40 pkt. Łącznie w trakcie egzaminu zawodów centralnych uzyskać można 

maksymalnie 100 pkt.  

Teksty źródłowe  

Fragmenty tekstów źródłowych, których analiza stanowi drugą część egzaminu pochodzą z 

dzieł wymienionych w Programie Olimpiady jako Literatura źródłowa. Przypominamy, że program XXX 

OF został nieznacznie zaktualizowany w porównaniu z poprzednimi edycjami i uwzględnia więcej 

pozycji z zakresu współczesnej filozofii, w tym m.in. filozofii analitycznej.  

Dodatkowe materiały, które mogą pomóc w przygotowaniu do egzaminu dostępne są do 

pobrania na stronie: http://ptfilozofia.pl/materialy-edukacyjne/ 

Powodzenia na zawodach finału Olimpiady! 


